



YARGITAY

**YARGI ETİĞİ DANIŞMA KURULU KARARLARI SEMPOZYUMU
BÜYÜK ANKARA OTELİ, 11EKİM 2019/ANKARA (09.00-16.30)**

KAVRAMSAL NOT

A) GENEL BİLGİ

Uluslararası belgelerde, çağdaş toplumun adalete ilişkin beklentilerinin karşılanması konusunda yüksek mahkemelerin “açıklık ve duyarlılık göstermeleri”nin önemi vurgulanmıştır. Demokratik toplumlarda yüksek mahkemeler evrensel düzeyde kabul edilen en ileri adalet standartlarını uygulamalı, bu amaçla adalet politikalarına katkı sağlayarak gerektiğinde yol gösterici olmalıdır. Evrensel hukuk kültürünün yüksek mahkemelere yüklemiş olduğu bu yol gösterici olma sorumluluğunun bir gereği olarak “Yargıtay Etik, Şeffaflık ve Güven Projesi” hazırlanmış ve uygulamaya konulmuştur.

Bangalor Yargı Etiği İlkelerinin önsözünde, “Yargı etiğinde yüksek standartların teşvik ve muhafaza edilmesine yönelik temel sorumluluğun her bir ülkedeki yargı organına ait olduğu” belirtilmiştir. Bu nedenle, Yargıtay’da etik ilkelerin belirlenmesi, içselleştirilmesi ve her kademedeki üye, hâkim, Cumhuriyet savcısı ve personel tarafından uygulanması Yargıtay’ın sorumluluğu altındadır. Özellikle yüksek mahkeme üyeleri, en yüksek etik ve dürüstlük standartlarına sahip olmalı, kurum içi ve kurum dışı şeffaflık ve hesap verebilirliği sağlamalıdır.

İstanbul Bildirgesi Uygulama Tedbirlerinin 11’inci maddesinde ifade edildiği üzere, Bangalor Yargı Etiği İlkeleri’nde belirtilen yargının temel değerlerine adanmışlık, halkın adalet yönetimine güvenini artırmanın ayrılmaz bileşeni olduğundan; etik ilkelerin yaygınlaştırılması, meslek mensuplarınca bilinirliğinin sağlanması ve topluma en geniş şekilde duyurulması gerekir. Bu itibarla, Yargıtay daire başkanları ve üyeleri, Yargıtay tetkik hâkimleri, Yargıtay Cumhuriyet savcıları ve Yargıtay personelinin büyük bir çaba ve özverisinin ürünü olan etik ilkelerin hazırlanmasına ilişkin çalışmalar kurumsal web sitesinde (www.yargitay.gov.tr/kategori/94) toplumun erişimine açılmıştır.

“Yargıtay Etik, Şeffaflık ve Güven Projesi” kapsamında “etik, şeffaf ve topluma karşı hesap verebilir bir yargı sistemine” doğru önemli reformlar yapılmış, yurt içinde ve yurt dışında da bunun olumlu yansımaları olmuştur. Yargıtay üyeleri ve tetkik hâkimleri, Yargıtay Cumhuriyet savcıları ve Yargıtay personelinin en ileri adalet standartlarını uygulamalarını sağlamak amacıyla yüksek standartlarda etik ilke ve kurallar belirlenmiştir. Ancak bundan daha da önemli olan husus, etik ilkelerin oluşum sürecinin demokratik, şeffaf, geniş katılımlı ve topluma karşı hesap verebilir şekilde gerçekleşmesidir. Bu yönüyle Yargıtay Etik İlkeleri, şu an

için karşılaştırmalı hukukta Birleşmiş Milletler ve Avrupa Konseyi'nin kriterlerine göre en yüksek standartları temsil etmektedir.

B) ARKA PLAN

“Hukukun üstünlüğüne ve yargının görevine saygıyı artırmak ve pekiştirmek, hukuk ilkeleri ve birey haklarının nesiller boyunca anlaşılmasına bağlıdır.” Yargıda Şeffaflığa İlişkin İstanbul Bildirgesi'nin 9'uncu maddesindeki bu veciz ifade, Yargıtay Etik İlkeleri'nin toplumda yaygınlaştırılmasının meşruiyet temelini oluşturmaktadır.

Yargıtay, yargının temel öğeleri olan “yargı etiği, şeffaflık ve yargıya güven” temalarına büyük önem ve öncelik vermektedir. Proje çerçevesinde 13-14 Nisan 2017 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilen Uluslararası Sempozyum ve Etik Çalıştayı ile 12-16 Mayıs 2017 tarihinde Antalya'da gerçekleştirilen Etik Çalıştayı sonucunda oldukça geniş bir katılımı belirlenen etik ilkeler, Haziran ayı içerisinde daha sınırlı bir katılımı gerçekleştirilen toplantılar sonucunda gözden geçirilmiş, yurt içinde ve yurt dışında 90'ın üzerinde kurum ve uzmanın görüşüne sunulmuştur. Gelen görüşler doğrultusunda yapılan çalışmalar sonucunda, Yargıtay Cumhuriyet Savcıları Etik Davranış İlkeleri ve Yargıtay Personeli Etik Davranış İlkeleri 19 Ekim 2017 tarihinde kabul edilmiştir. Yargıtay Yargı Etiği İlkeleri ise Yargıtay Başkanlar Kurulu'nun önerisi üzerine, 8 Aralık 2017 tarihinde Yargıtay Büyük Genel Kurulu tarafından oybirliği ile onaylanmış ve yürürlüğe girmiştir.

Yukarıda kısaca açıklanan düşünceler, çalışmalar ve süreçler sonucunda, 8.12.2017 tarih ve 2017/5 sayılı Yargıtay Büyük Genel Kurulu Kararı ile kabul edilen Yargıtay Yargı Etiği İlkeleri'nin Üçüncü Kısımında öngörülen hükümler uyarınca “Yargıtay Yargı Etiği Danışma Kurulu (Etik Kurul)” oluşturulmuş ve 9 Temmuz 2018 tarihi itibarıyla faaliyete geçmiştir. Kurulun bugüne kadar vermiş olduğu kararların bilimsel bir toplantıda tartışılmasının yargı etiğinin hukuk kültürümüzün bir parçası haline gelmesinde çok önemli katkılar sağlayacağı düşünülmektedir.**Bu kararlara Yargıtay intranet sitesinden ulaşılabilir.**

C) KATILIMCI PROFİLİ

- 1) Yargıtay Daire Başkan ve Üyeleri, Yargıtay Cumhuriyet Savcıları, TetkikHakimleri ve Yargıtay Personeli
- 2) Yargıtay Yargı Etiği Danışma Kurulu Üyeleri
- 3) Yargıtay Personel Etik Komisyonu Üyeleri
- 4) Yargıtay Yargı Etiği Kolaylaştırıcıları (Yargıtay üyeleri, tetkik hakimleri, Cumhuriyet savcıları ve personel)
- 5) Anayasa Mahkemesi, Danıştay, Hâkimler ve Savcıları Kurulu, Türkiye Barolar Birliği, Türkiye Adalet Akademisi
- 6) Ankara'daki hukuk fakültelerinin dekanları
- 7) Diğer adalet kurumları ile ilgili kurumların üst düzey temsilcileri
- 8) Yargıtay Etik, Şeffaflık ve Güven Projesi Uzmanları
- 9) Kamu Görevlileri Etik Kurulu üyeleri

- 10) Hukuk fakültelerinde “yargı etiği”, “hukuk ve etik” “hukukta mesleki deontoloji” isimleri altında veya hakimlerin etik davranış ilke ve kurallarının da anlatıldığı derslerde görev alan öğretim üyeleri,

D) FORMAT (Program Ektedir.)

Sempozyumun 1 gün sürmesi planlanmış olup, gündem aşağıdadır.

1. Açılış
2. Yargıtay yargı etiği kolaylaştırıcılarının sertifikalarının verilmesi
3. Yargı Etiği Danışma Kurulu Üyelerinin kararlarının (8 adet) tartışılması amacıyla 4 oturum planlanmıştır. Her oturumda, Kurul kararı önceliklesunulacak, ardından panelistlerin görüşleri alınacak ve katılımcıların soruları cevaplandırılarak ya da yorumları alınarak oturum sona erdirilecektir.

E) TOPLANTI YERİ, TARİHİ VE SAATİ

Yer: Büyük Ankara Oteli,

Tarih:11 Ekim 2019,

Saat: 09.30-16.30.

F) LOJİSTİK

Yargıtay dışından katılacak davetlilerin konaklama ve ulaşım giderleri, katılımcılar veya kurumları tarafından karşılanacaktır.5.9.2019

Dr. Mustafa Saldırım
Yargıtay Genel Sekreter Yardımcısı

İLETİŞİM KİŞİLERİ

Sempozyum içeriği bakımından,

Gülşah Sibel Akbulut (Hâkim),

Tel: (312) 416 00 68, e-posta: gulsahso@hotmail.com

Lojistik bakımından,

Özlem Karaman (Genel Koordinatör),

Tel: (312) 416 14 33 / (505) 511 20 04, e-posta:ozlemkaraman74@hotmail.com

Diğer konular bakımından,

Gözde Hülügü(Proje Uzmanı)

Tel: (312) 416 15 44, e-posta:gozdehulagu@gmail.com